3

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
                                                          РЕШЕНИЕ                           ПРОЕКТ
Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области                                                        30 ноября  2022 года

О внесении изменений и дополнений
в решение Представительного Собрания
Пристенского района Курской области
«О бюджете муниципального района
«Пристенский район» Курской области
на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального района «Пристенский район» Курской области ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 24.12.2021 № 20/114 «О бюджете муниципального района «Пристенский район»  Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Пристенского района Курской области – официальный информационный бюллетень «Пристень» от 28 декабря 2021 года №44, официальный сайт муниципального образования «Пристенский район», раздел «Муниципальные правовые акты», подраздел «Представительное Собрание/2021») следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 1, статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме   804869,414  тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 870706,375 тыс. рублей;
дефицит (профицит) бюджета муниципального района в сумме 65 836,961 тыс. руб.
1. [bookmark: _GoBack]Пункт 3, статьи 5 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района на 2022 год в размере 11 407,656 тыс. рублей, на 2023 год в размере  8 427,601 тыс. рублей, на 2024 год в размере  7 785,725 тыс. рублей, из них:
в форме  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2022 год- 9 169,656 тыс. рублей,  на 2023 год-  7 977,601 тыс. рублей,     на 2024 год -7 335,725 тыс. рублей,
иных межбюджетных трансфертов поселениям Пристенского района на 2022 год- 2 238,0 тыс. рублей, на 2023 год- 450,0 тыс. рублей, на 2024 год – 450,0 тыс. рублей.»
1. Пункт 2, статьи 7 исключить.
1. Приложения к Решению Представительного Собрания Пристенского района Курской области № 1, 3, 5, 7, 11, 13, 15 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования, в порядке предусмотренным Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области.

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района
Курской области                                                                                           В.К. Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области                                                                                              В.В. Петров

№ ____
от 30 ноября  2022  года

[bookmark: _Hlk66277817]Приложение № 15  к решению Представительного Собрания    Пристенского района Курской области четвертого созыва   «О  бюджете муниципального района   «Пристенский район» Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 24 декабря 2021 года   № 20/114
(в редакции Решения Представительного Собрания Пристенского района Курской области  Четвертого Созыва от  __________.2022 года №  ______)
Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального района «Пристенский район»   на 2022 год

	1. Привлечение внутренних заимствований

№ п/п

Виды долговых обязательств
	Объем привлечения средств в 2022 году
 (рублей)

Предельный срок погашения долговых обязательств

	1.
	Муниципальные ценные бумаги
	-

	2.
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:
	-
	.

	3.
	Кредиты кредитных организаций
	-

	Итого
	-

2. Погашение внутренних заимствований

№ п/п

Виды долговых обязательств

Объем погашения средств в 2022  г.
(тыс. рублей)

	1.
	Муниципальные ценные бумаги
	-

	2.
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации всего, в том числе:

-

	3.
	Кредиты кредитных организаций
	-

	Итого
	-